
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 Во исполнение распоряжения  управления образования администрации г. Оренбурга 

от 05.09.2023г № 564 «Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской 

олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году», в рамках индивидуальной подготовки 

обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных предметных областях, к 

участию в олимпиадах в 2023-2024 учебном году, - 

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственными за подготовку школьников к участию во всероссийской 

олимпиаде в 2023-2024 учебном году следующих учителей: 

 

Предмет Ф. И. О. учителя  

Физика  8-11 классы Бушмелев В.В. 

Биология 5-11 классы Антонова Н. А. 

Технология 5-9 классы Лошманова С. В.,  

Баженов В. Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  5-9 классы 

Баженов В. Н. 

Литература  5-11 класс Антипина Р. Э. 

Трунова Т. Ф. 

Коновальчук И. П. 

Емельянова Л.М. 

Английский язык 5-11 класс Аверьянова С. Р. 

Банникова Е. Д. 

Норкина Ю. А. 

Химия  8-11 классы Антонова Н. А. 

История 5-11 класс Проскурякова О. Л. 

Пашкова С. Е. 

Тимонина Г. П. 

Физическая культура 5-11 класс Шилов С. А. 

Шулакова Г. Г. 

Русский язык 4, 5-11 класс Басова И. Н. 

Шемет О.П. 

Антипина Р. Э. 

Трунова Т. Ф. 

Коновальчук И. П. 

Емельянова Л.М. 

«Об организации подготовки обучающихся к 

участию  во  всероссийской олимпиаде 

школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» 

 

г. Оренбург ул.Минская 1 

тел. 43-27-16 

e-mail:16@orenschool.ru 

 

П   Р   И   К   А   З 

 

№ _01-10/374 от 06.09.2023_г 

 

 



География 5-11 классы Апанина Г. А. 

Математика 4, 5-11 классы Басова И. Н. 

Шемет О.П. 

Белицкая М.Ю. 

Жаймагамбетова К.Р. 

Багаутдинова А. Р. 

Вербицкая Ю. Е. 

Миннигазимова Г. К. 

Обществознание  6-11 классы Проскурякова О. Л. 

Пашкова С. Е. 

Тимонина Г.П. 

Информатика 6-11 классы  Кузьмина Е. Н. 

 

2. Учителям – предметникам Бушмелеву В.В., Антоновой Н. А., Лошмановой С. В., 

Миннигазимовой Г. К., Антипиной Р. Э., Труновой Т. Ф., Коновальчук И. П., Аверьяновой  С. 

Р., Банниковой Е. Д.,  Норкиной Ю. А.,  Проскуряковой О. Л.,  Пашковой С. Е., Шилову С., А.,  

Шулаковой Г. Г., Белицкой М. Ю.,  Тимониной Г. П.,  Антипиной Р. Э., Кузьминой Е. Н., 

Вербицкой Ю. Е., Емельяновой Л.М., Апаниной Г. А., Баженову В.Н., Шемет О.П., Басовой 

И. Н.  разработать индивидуальные образовательные маршруты по подготовке школьников к 

олимпиаде. 

Срок: до 01.10.2023г 

3. ЗД по ВР Басовой И. Н. разработать план мероприятий по подготовке школьников к 

олимпиаде,  предусмотрев различные формы ее организации. 

4. Басову И. Н., ЗД по ВР, назначить ответственной за реализацию плана мероприятий по 

подготовке школьников к участию во всероссийской олимпиаде в 2023-2024 учебном году. 

5. ЗД по ВР Басовой И. Н. направить план мероприятий по подготовке школьников. 

согласно положению к распоряжению управления образования администрации г. Оренбурга 

от 05.09.2023г № 564 «Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской 

олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году», на адрес электронной почты ведущему 

специалисту управления образования Кутылиной Ю.Г. ukutylina@gmail.com. 

Срок: до 01.10.2023г 

6. Продолжить сотрудничество с родителями (законными представителями) одаренных 

школьников, предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, совместную 

практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их поощрение на уровне 

школы, проведение родительских собраний. 

Срок: до 31.05.2024г 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                                                                     

 

 

 

Директор:                    О. В. Долгополова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-10-16T15:30:31+0500
	Долгополова Ольга Владимировна




